

Til:
Fakultetene
Museene
Universitetsbiblioteket
Sentrene (ISS, STK, SUM)
Studentparlamentet, UiODoc

Dato: 29.01.2016
Saksnr.: 2016/1683 ANMAR

Visjon for utdanningsvirksomheten ved UiO - Invitasjon til høring

Bakgrunn – hvorfor visjon?

Det strategiske målet for UiO 2020 er: «UiO skal styrke sin internasjonale posisjon som et ledende forskningsuniversitet, gjennom et nært samspill mellom forskning, utdanning, formidling og innovasjon». SAB-rapporten påpeker at UiOs strategi er for bred og generell og at det er behov for klarere retning og skarpere prioritering for å få til effektiv implementering.

Som et ledd i oppfølgingen av SAB-rapporten opprettet UiO 4 arbeidsgrupper med hvert sitt ansvarsområde. SAB-arbeidsgruppen med utdanningskvalitet som ansvarsområde foretok en gap-analyse i første fase av sitt arbeid og konkluderte der med at formuleringene i UiOs plandokumenter er for vage og generelle til å skape momentum for utdanningsutvikling ved UiO.

Det er arbeidsgruppens syn at dersom UiO skal skape momentum må det utvikles en felles forståelse av hva slags utdanning et ledende forskningsuniversitet tilbyr. Hva er det som kjennetegner utdanningstilbudet ved et forskningsintensivt breddeuniversitet? Hva er det UiO gjør for at samspillet mellom forskning og utdanning oppleves som nært av forskere, undervisere, studenter og samfunnet for øvrig? Hvordan setter UiO studentenes læring i fokus? En slik tydeliggjøring av UiOs identitet som utdanningsinstitusjon vil også kunne være et godt tilsvarende til den varslede stortingsmeldingen om utdanningskvalitet.

Om visjonsforslaget

Arbeidsgruppens mål har således vært å utarbeide en visjon for utdanningsvirksomheten ved UiO som svarer ut disse spørsmålene. En slik visjon skal ikke være begrensende eller være et hinder for behov for faglig differensiering, men skal oppleves tydeliggjørende og inspirerende for forskere og lærere, studenter, støttepersonell og ledelse. Det er også et element av omdømmebygging i dette arbeidet i det en utdanningsvisjon vil kunne bidra til å tydeliggjøre UiOs profil og være klargjørende for hva slags forventninger potensielle studenter bør ha til UiO som utdanningsinstitusjon.



Rektor
Kontoradr.: Lucy Smiths hus,
Problemveien 7, 9. et., 0313 Oslo

Telefon: 22 85 63 03
Telefaks: 22 85 44 42
postmottak@admin.uio.no
www.uio.no

Arbeidsgruppen har ønsket at det bildet visjonsteksten tegner av UiO skal være gjenkjennelig for de som har sitt daglige virke her - si noe om det unike ved UiO, UiOs identitet – samtidig som det gir oss noe å strekke oss etter.

Identitetsmarkørene i visjonsteksten er det forskningsnære og forskningsdrevne sammen med det internasjonale utsynet. I samspill med samfunnet har et universitet som UiO forutsetninger for å skape nye sammenhenger:

- mellom utdanning, forskning og innovasjon
- på tvers av kunnskapsområder og profesjoner

Den delen av teksten som er rettet mot ulike målgrupper ved UiO er ment å fungere som en ytterligere presisering og konkretisering av hva visjonen betyr for de viktigste aktørene i utdanning ved UiO. Tanken er at disse skal kunne gi retning, men samtidig være overordnede nok til at ulike fagmiljøer kan gjøre sine egne utledninger og ytterligere konkretiseringer. Arbeidsgruppen anser det også som viktig at det er et element av målbarhet eller etterprøvbarehet i disse punktene.

Arbeidet med å utvikle en visjon

Visjonsforslaget er utarbeidet høsten 2015 av SAB-arbeidsgruppen for utdanningskvalitet. Arbeidsgruppens arbeid har vært forankret i utdanningskomiteen og komiteen har vært en aktiv samarbeids- og diskusjonspartner gjennom hele høsten. Alle studiedekanene har i Utdanningskomiteen også diskutert en versjon av visjonsteksten med en eller flere relevant(e) gruppe(r) ved egen enhet. Tilbakemeldingene og innspillene fra disse diskusjonene var meget nyttige for arbeidsgruppen.

Høringsfristen er satt til 22. februar 2016. Dato for endelig vedtak er styremøtet den 14. mars 2016.

Med hilsen



Ole Petter Ottersen
rektor



Gunn-Elin A. Bjørneboe
universitetsdirektør

Saksbehandler:

Anne Marthe Nilsen Gibbons

+4722841136, a.m.n.gibbons@admin.uio.no